

**REDAN ESPAÑA**

NIF. G92886811

Playas del Castillo, Edif Astigi 2  
Cl. Alberto Morgenstern 1  
E 29640 Fuengirola (Malaga )

*Skatteministeriet  
Skatteudvalget  
Christiansborg  
København*

27. oktober 2009

**Vedr. Dobbeltbeskatning af dansk pensionsindkomst i Spanien og Danmark**

---

**Den nuværende situation**

Danmarks opsigelse af den bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Spanien og Danmark betyder, at der med virkning fra 1. Januar 09 er skabt betydelig usikkerhed om beskatningen af nuværende og kommende danske pensionister med bopæl i Spanien.

**Indgåelse af nye dobbeltbeskatningsaftaler i 2009.**

Redan España har erfaret at Danmark i 2009 har indgået nye dobbeltbeskatningsaftaler med en række lande og blandt andre har indgået en ny dobbeltbeskatningsaftale i august 2009 med Schweiz.

Ifølge denne aftale får Schweiz retten til at beskatte sociale pensioner, mens Danmark får retten til at beskatte pensioner, der er foretaget skattefradrag for i Danmark.

Det fremgår af overgangsbestemmelserne at personer, der er bosiddende i Schweiz og allerede har startet udbetaling af pensioner inden overgangsdatoen, også i fremtiden vil være beskattet af disse pensioner i Schweiz uanset om der er foretaget skattefradrag for pensionerne i Danmark.

REDAN mener, at Danmark burde kunne indgå en lignende dobbeltbeskatningsaftale med Spanien. Vi er enige med skatteministeren i, at der bør være ordnede forhold for fremtidens pensionister.


**Ønske om ny dobbeltbeskatningsaftale**

Den danske skatteminister har overfor REDAN tilkendegivet, at man er interesseret i at indgå i en ny dobbeltbeskatningsaftale med Spanien, og en række ulemper for spanske og danske virksomheder vil ligeledes kunne blive løst ved indgåelse af en ny dobbeltbeskatningsaftale.

REDAN har skrevet til den spanske skatteministerium og anmodet om medvirken til forhandlinger.

Vi skal derfor afslutningsvis anmode det danske Skatteministerium om at tage initiativ til, at der snarest optages forhandlinger med Spanien med henblik på etablering af en ny dobbeltbeskatningsaftale mellem landene med virkning fra den 1. Januar 09.

Med venlig hilsen



Carl Erik Knutsson  
Formand

*Redan España er den officielle forening for personer, der er eller påtænker at bosætte sig i Spanien og som er pensionsberettigede i Danmark. Foreningen er registreret i El Registro Nacional de Asociaciones. Tlf. +34 952 66 65 62 Email : bentkrone@terra.es*